
KANDIDATGRUNDLAG FOR NANA LØCKE BUTTENSCHØN  

PERSONLIG PROFIL:   

Jeg kom til Danmark i 1972 – adopteret som ca. ½ år - fra Sydkorea. Mine forældre var begge 
læreruddannede og de havde en søn på 5 år som eneste biologiske barn. Da min mor ikke 
kunne få flere børn valgte de at adoptere.   
Min bror er også uddannet lærer og det er min ægtefælle, Ane også. Jeg har en biologisk søn, 
som er flyttet hjemmefra og to bonusbørn på min kones side på hhv. 8 og 10 år. Dreng  og en 
pige. Vi har to hunde, tre fugle, to biler, et hus og lidt gæld her og der. Vi bor i Glostrup, Ejby.   

ARBEJDSMÆSSIG PROFIL:  

Jeg er uddannet indenfor salg og marketing, men har også erfaring med at producere kortfilm 
og dokumentarfilm, samt reklamefotos. Som sælger har jeg virkelig været rundt til alle 
brancher. Jeg skiftede til mediebranchen i 2007. Jeg har lært at kommunikere med alle typer af 
mennesker – det har virkelig lært mig at kunne læse folk hurtigt og herefter tilpasse mig 
personen på flere niveauer.  
Efter en hel del år i mediebranchen skiftede jeg fokus. Jeg begyndte som 
virksomhedskonsulent hos NEXT UDDANNELSE, hvor jeg har hjulpet unge mennesker ind på 
arbejdsmarkedet via en læreplads i forbindelse med deres erhvervsuddannelse i et par år.  

Jobcentrene trak i mig og jeg skiftede således job som virksomhedskonsulent med fokus på 
dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere. ”Omvendt formidling”, kalder 
man det her. Dvs. at du tager udgangspunkt i borgeren og ikke i virksomhedens behov, hvilket 
jeg faktisk også primært pt. beskæftiger mig med i dag.  

MINE POLITISKE STANDPUNKTER:  

PSYKIATRI:  
Jeg har forskellige diagnoser i familien tæt inde på livet; det er buzzwords som komplekst 
PTSD, barn af alkoholiker/misbruger, Aspergers, ADHD, generaliseret angst, før 
bevidsthedstraume, depression m.m. Børns udfordringer skal spores langt tidligere og 
familierne skal have hjælp hurtigere end i dag. Personligt har vi selv råbt og skreget siden 1. 
klasse, men først fået hjælp og UDELUKKENDE via en familierådgiver i kommunen. Psykologer 
på skoler skal være bedre uddannede til at spotte børn langt tidligere.  

DYREVELFÆRD:   
Efter at have set dokumentaren på TV2, ”Hvem passer på grisene”, er jeg begyndt benhårdt at 
sætte mig ind i industrien, fødevarestyrelses rolle, fødevareministerens ansvar, 
lobbyvirksomhedernes magt og indflydelse overfor de folkevalgte. Vi har simpelthen tabt 
forbindelsen til både jord og dyr. Jeg er forarget. Dem, som ikke selv kan råbe, så mennesker 
med magt forstår dem, behøver min hjælp.  



BESKÆFTIGELSE:   
Mit arbejde indenfor både erhvervsuddannelser og min egen erhvervserfaring vil jeg mene, gør 
mig til en rimelig god meningsdanner indenfor dette felt. Jeg har en mening og en erfaring, som 
jeg kan dele ud af. Både en, som har været i arbejde, men som sandelig også har været på den 
anden side af disken som arbejdsløs over flere omgange.  

SUNDHED:   
Need I say more? Absolut på nødblus. Det skal vi have lavet om på. 
Sygeplejerskeuddannelsen skal gøres til en erhvervsuddannelse igen og eller det skal være 
muligt at tage en merituddannelse med på en voksenelevløn svarende til min. samme sats, 
som en sosu-uddannelse tilbyder studerende. Folk strander, fordi det kun er muligt at tage en 
sygeplejerskeuddannelse på S.U. Og hvem har lige råd til at uddanne sig til sygeplejerske i en 
alder af 40 år+? Måske lige med undtagelse af den tidligere politiker Christine Antorini.  

LGBT+   
Selvom jeg lever i et på papiret homoseksuelt forhold er det jo ikke ensbetydende med, at jeg 
er homoseksuel. Vi kan ikke forstå alle, men vi bør respektere alle, hvis vi selv vil respekteres. 
Vi bør tage alle alvorligt, hvis vi selv vil tages alvorligt. 

MILJØ:   
Plastik. Plastik er over det hele. Både i vores nærmiljø, landsdækkende, i verden. I lommen, i 
skraldespanden, i haven, langs alle veje, stier, gader, byer, lande, vand, skove, i lungerne, i 
hovedet, i blodet. Over det hele. Det skal stoppes. Investering i miljøet er desværre slet ikke på 
højde med de beløb, der investeres for i militæret. Derfor skal det øges i 2026 og frem.   

FORSVAR: 
Danmark skal selvfølgelig kunne forsvare sig. Men det kan aldrig blive uden hjælp fra andre. Så 
jeg mener, at vi skal investere, men ikke med lukkede øjne. Forsvaret skal desuden øges på 
rekrutteringsområdet af værnepligtige, så vi har hær klar på mindst 50.000 m/k inden 2030.  

MOTIVATION:   
Jeg meldte mig ind i Alternativet fordi det var det parti, som arbejdede for bedste dyreværd 
som jeg så det. Jeg meldte mig ind i dyrefaggruppen under Helene Brydensholt. Det tændte 
mig lidt, at der var så en direkte indgang til et folketingsmedlem og at hvis jeg fik en idé, som 
virkelig kunne bruges i en relevant sammenhæng, så kunne idéen eller udsagnet 
fremføres ”mandag morgen” på talerstolen i Folketinget. Det er da direkte adgang! 
Helt fantastisk.   

Jeg har aldrig vidst, hvordan det fungerede i Folketinget og har politikerlede som de fleste 
andre ofte har haft, men nu hvor jeg langsomt får sat mig ind i, hvordan folk arbejder derinde, 
så er det ret interessant. 

Jeg vil gerne stille op fordi jeg gerne vil være dyrenes stemme i Folketinget.  


